
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Verze CIS 6.00.00 a vyšší vyžaduje při přechodu z verze nižší než CIS 6.00.00 instalaci nového
podpůrného  prostředí  PBDK2019.MSI.  Instalátor  i  popis  nalezenete  na  našich  stránkách  pro
stažení verzí. !!!

Součástí programu je i nové prostředí. Pokud používáte standardní konfigurace, dojde při prvním spuštění
k nakopírování nových souborů do adresáře c:\sybase\Powerbuilder19. V případě, že po instalaci nové
verze se některá okna nezobrazí ve správné velikosti, nakopírujte obsah adresáře c:\cis\powerbuilder19
do  adresáře  c:\sybase\powerbuilder19 (případně  na  místo,  kde  máte  původní  deploymentkit
nainstalován). V případě problémů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 6.42.00 k 5.4.2023

Obecné
 Na číselnících se před změnou třídení konkrétním sloupkem vyhodnotí změny a podle potřeby se 

zobrazí dialog pro uložení.
 Na oknech sestav se po kliknutí pravého tlačítka myši přenese hodnota pod kurzorem myši do 

systémové schránky, a je ji tak možné pomocí Ctrl+V vložit do jiného dokumentu.

Přímé dodávky
 Pro Kamenici  nad Lipou je upraven import Prazdroj  tak, aby zohledňoval  údaj Balení v číselníku

zboží.
 Pro  Kamenici  nad  Lipou  byla  upravena  sestava  PD_434  Dodávky  zboží  v akci  podle  nových

požadavků. Období pro zobrazení akce je přednastaveno podle akce, kterou si přejete vytisknout, Ale
lze jej změnit podle potřeby (např. kvůli předzásobení).

 Pro Uherský Ostroh je na okně pořizování pohybů přidáno tlačítko Zruš slevy, které umožní odstranit
pro doklady dané faktury všechny dříve rozpuštěné slevy.

Maloobchod
 V menu Sklad\Objednávky cigaret\Import katalogu cigaret je možné naimportovat katalog zboží

GGT, který bude následně použit pro exporty zásob a prodejů na GGT pro objednávky cigaret. Tento
import se bude také spouštět dávkově v rámci večerních dávek. Pro správnou činnost je potřeba
nastavit  v IMPORT.INI  v sekci  Zdroj proměnnou  26i_cigk_org_odj (,  kde  org  a  odj  jsou  čísla
organizace GGT) na cestu, kde budou uloženy aktuální katalogy.

 V menu Sklad\Objednávky cigaret\Katalog cigaret je možné zobrazit aktuální katalog cigaret.
 V menu Sklad\Objednávky cigaret\Export produktů GGT je možné vyexportovat seznam produktů

a jejich aktuální zásobu pro objednávky cigaret. Export bude probíhat naplánovanou úlohou.
 V menu  Sklad\Objednávky cigaret\Export transakcí GGT je možné vyexportovat prodeje cigaret

pro objednávky cigaret. Export bude probíhat naplánovanou úlohou.
 Pro Kamenici nad lipou se při opravě, kopii a zakládání nové akce zobrazí ještě navíc dotaz, jestli si

tuto operaci přejí provést v modulu MIS.
 Pro  Kamenici  nad  Lipou  byla  upravena  sestava  MIS_434  Dodávky  zboží  v akci  podle  nových

požadavků. Fromát byl sjednocen se sestavou v modulu Přímé dodávky. Období pro zobrazení akce



je přednastaveno podle akce, kterou si přejete vytisknout, Ale lze jej změnit podle potřeby (např. kvůli
předzásobení).

 Nad prohlížečem akcí  byla  upravena sestava  Zboží  akce  na  prod  –  položkové.  Nyní  je  možné
zobrazit sestavu po prodejnách, nebo po registrech.

 Při exportu číselníku na pokladny se přenáší i údaj Jakost z karty zboží MIS.
 Pro Kamenici se na akčních cenovkách (všech třech typech) netiskne písmeno A, ale filtrovat daným

typem ceny je možné.
 Pro Kamenici byla opravena sestava Historie cen, podle jejich zadání.
 Bylo  odstraněno  chybové  hlášení  v případě  vyvolání  sestavy  nad  historií  cen  otevřené  přez

skladovou kartu.

Mzdy
 Sestavy-Měsíc-Čisté-Integrace do účetnictví  – na řádek se sociálním pojištěním byla za lomítko

doplněna výše slevy ( 5% sleva na soc. pojistném zaměstnavatele ) . Můžete si dotisknout i sestavu
pro založení za únor 2023, aby tam výše slevy byla vidět.

 Pro COOP Hořovice – změna zadávání čísla manka do srážek v délce až na 5 možných číslic a jeho
přenos do účetnictví.

 Pro Jednotu Uherský Ostroh – doprogramován import přeplatků roční daně z TXT souboru do CISu
– přenáší se celkový přeplatek a z toho část na daňovém bonusu. Přenešené hodnoty lze pak vidět
na sestavě Sestavy-Rok- Přeplatky roční daně.

 Do  Periodika-Měsíc-OSSZ-  tvorba  podkladů  pro  ONZ  –  byl  zakomponován  výpočet  čistého
průměrného výdělku, pokud ještě za aktuální měsíc nebyly spočteny mzdy. Pouze v případech, kdy
byla dlouhodobá nemoc, PPM, apod., musíte spočítat pravděpodobný výdělek ručně a dodat si ho
tam přes Opravy a prohlížení ONZ.

 Číselníky-Matrice- záložka Daně – opraveno zobrazení do 21 let a nad 55 let (kvůli slevám).
 OZUSPOJ – ruční tvorba – doplněn zápis věty zaměstnance do tabulky záměrů uplatňovat slevu, aby

se s ní dalo posléze pracovat dál – oprAVY, KONVERZE DO xml.

Finance
 Číselníky – Účtovací předpisy – Odlišnosti v plnění účetní položky:

 ÚO 12 – pro rozúčtování bonusů na prodejny dle nákupů od daného dodavatele (dle dat z archivu
Přímých dodávek) – doplněna možnost ODZ (dříve jen Dp), doplněna volba období

 ÚO 13 – pro rozúčtování bonusů / slev na zadaný účet na prodejny (dle obratu na definovaném
účtu v UCT – konkrétní  účet nutno programově doplnit)  pro daného dodavatele – nově najde
prvotního dodavalele z údaje IČ původního dodavatele na hlavičce FD

 ÚO 14 – ke zvolenému účtu (např.  zálohy 324) dotáhne při  zaúčtování výpisu prodejnu,  a to
z řádku připojené PFa 

Pokud  byste  měli  zájem  o  rozúčtování  slev  /  bonusů  přímo  na  konkrétním  dokladu,  napište,
pomůžeme s nastavením.

 Kontrolní hlášení – přesun mezi oddíly A4 a A5, a B2 a B3 – možno nastavit, že po přesunu se
zůstane ve stejném oddílu

 Úprava formulářů FV č. 10 a 25 pro uživatele Uh. Ostroh, možnost nastavit tisk razítka a podpisu na
formulář č. 25

 Obecný – Kontrolní  opis  účetního dokladu –  nově  opis  účtování  ZL s odstránkováním za každý
doklad

 Vyúčtování záloh (PFa) od dodavatele – v DD je datem UZP datum úhrady PFa


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Verze CIS 6.42.00 k 5.4.2023
	Obecné
	Přímé dodávky
	Maloobchod
	Mzdy
	Finance

